lum est, *l. ult. tit. II. part. 1.* Id verò, quod statutum fuit *in d. c. de rationibus*, ad jura vetera, quæ hanc immunitatem licentiùs largiebantur, pertinet.

Undecimò, eadem ratione, frequentissima Bernardi, Panormit. & aliorum sententia respondebitur, ¶ assassinos, cum hi *in d. c. inter alia*, non fuerint excepti, Ecclesiarum immunitatem, si ad eas confugerint, in tutelam criminis habituros: quod non est tolerandum, perpensa insigni Romani Pontificis constitutione *in c. 1. de homicid. lib. 6.* Pro cuius interpretatione adnotandum est; assassinos dici quoscunque qui pecunia, aliove pretio conducti homines occidunt percutiuntve, nihil tale ab eis præcavescentes, sicuti explicant Domin. Anchar. Imol. Vanchelius, & Philippus Probus *in d. c. 1. eam constitutionem intelligentes in his qui aliquem hominem Christianum mandant occidi per homicidas pecunia ad id conductos etiamsi hi mandatarij Christiani sint.* Idem præmittunt Bart. *in l. non solum. §. si mandato, de injur. n. 14.* idem Bartol. *in l. Cicero. ff. de pœnis.* Paulus Castrensi. *in l. 1. §. ult. ff. de eo per quem fact. erit.* Alex. conf. 166. lib. 7. Bald. & Salic. *in l. non ideo minus, col. pen. C. de accusation.* Angel. *in l. qui sepu chra. C. de sepuich. viol.* Hippol. *in pract. crimin. §. examinanda, n. 21. & §. diligenter, n. 156. & in l. unica. C. de raptu virgin. n. 103.* Lud. Carrer. *in pract. crimin. tit. de homic. §. circa certum. in princ. & plerique alij patissim idem, uti expeditum, fatentur: quorum opinio communis est, & consuetudine recepta, teste Aretin. conf. 105. col. II.* Sic sanè crimen istud assassinium utique dicitur, tam quoad mandantem conductoremve, quam quoad mandatarium & locatorem. His ¶ accedit, gravissimum crimen esse, pecunia conductum alium occidere, incautum quidem & infontem: siquidem cum alioqui is, qui potum causa abortionis dedit, sequutusque fuerit abortus infantis jam animati, pœna mortis puniendus sit, *l. pen. C. de sicariis. l. Divus. ff. de extraordin. crim. l. 8. tit. 8. part. 7.* si verò abortus sit infantis nondum animati, pœna extraordinaria exilij sit puniendus, *l. si mulierem. ff. de sicariis, & ibi Hippol. ac Joan. Igneus in l. 1. §. occisorum. col. 3. ff. ad Syllanian. notatur in c. si aliquis, de homicid.* Quod si nec mors, nec abortus fuerit ex potione sequutus, vilis damnandus sit in metallum, & honestus in insulam relegandus, ut illa parte bonorum, text. *in l. si quis aliquid. §. qui abortionis. ff. de pœnis*, tamen scœmina, quæ ob pecuniam factum etiam nondum animatum portionibus sumpris abegerit, ut locum faciat ventris sustituto, mortis pœna est punienda, text. insignis *in d. l. Cicero.* Cujus ad hanc rem meminere Fel. & Anan. *col. 1. in d. cap. si aliquis. Card. in c. sicut, elect. 2. de homic. Dec. in conf. 535.* Quibus addendus est Anan. & inibi Bolognin. *conf. 1. col. ult. extat amplior & elegantior d. l. Cicero*, species apud ipsum Ciceronem *in orat. pro A. Cluentio*, ubi, inquit, eam scœminam ita punitam esse, nec injuria, quæ spem parentis, memoriam nominis, subsidium generis, heredem familia, designatum Reipublicæ civem sustulisset. Hactenus Cicero. Sed ut ad assassinos redeam, mihi non admodum placet hæc communis interpretatio: opinor etenim ea, quæ jure statuta sunt adversus criminis assassini auctores, non esse recipienda, nec ad praxim deducenda, contra eos qui conductis pecunia ad id homicidis, alios occidunt; nec eos, qui proprias operas pecunia in hoc scelus locaverint, idque commiserint; sed tunc his constitutionibus locum fore, ubi quis aliquem Christianum occidit, opera & industria hominum quorundam infidelium, qui gentilitio patriove nomine assassini dicuntur, sicuti asserunt Archidia. & Joan. Andr. *in d. cap. 1. de homicid. in 6. Aretin. conf. 165. col. II. Sylvest. in verb. assassinus, & Cajet. eod. verb. & in verb. excommunicatio, casu 16.* Scribunt etenim Archi-